
Mariánské Lázně – moje krásné město 

 

Pracovní list pro VL 4. a 5. ročníků ZŠ k parku Boheminium ML 

 

1. Boheminium park Mariánské Lázně se nachází: 

      a) na kolonádě 

      b) v blízkosti hotelu Monty 

      c) v blízkosti hotelu Krakonoš. 

 

2. V miniaturparku je přibližně:  

a) 40 modelů 

b) 60 modelů  

c) 100 modelů. 

 

3. Napiš alespoň 3 hrady nebo zámky, jejichž modely se nachází 

v Boheminium parku.  

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. K nejznámějším modelům a nejnavštěvovanějším hradům patří hrad 

K……………………………, který založil náš nejproslulejší panovník 

………………………………. 

 

5.  Který hrad se nachází v blízkosti Máchova jezera? B………………………………. 

 

6. Na nedalekém zámku a hradě v ……………………………. se nachází Relikviář 

………………….............................. 

 

7.  Na nedalekém zámku Kynžvart žil rod M………………………………. 

 



8. Vypiš alespoň 2 modely památek z bezprostředního okolí ML. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

9. Spoj, co patří k sobě. 

           Hamelika                                                                      Písek 

           nejstarší kamenný most v Čechách                        Říp 

           Rotunda sv. Jiří                                                           Mariánské Lázně 

   

10.  Napiš alespoň 2 rozhledny, jejichž modely jsou v miniaturparku:  

.………………………………………………………………………………………………….. 

 

11. Který model nenaleznete v miniaturparku Boheminium:  

      a) Ještěd 

      b) Pražský hrad 

      c) Červená Lhota 

 

12. Dobrovolný úkol: 

       Která známá pohádka se natáčela na zámku Červená Lhota? 

        ………………………………………………………………………………………….. 

  

 

 

 

 

Učební materiál vytvořila Mgr. Miroslava Bledá 

 


